Estado do Rio de Janeiro DATA:   -—

Câmara Municipal de Miguel Pereira Na

  k Gabinete do Vereador Vitor Ralha - PSC PRESIDENTE

AS

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

O

% PROJETO DEDECRETO LEGISLATIVO Nº 226/2022

[CÂMARA MUNICIPAL DEM
A Comissão de Justi

24 ge |

——eesidoR NV Abraham Medina a Ilmº. Sr?. Fabiana

UEL PEREIRA
Redação

q Concede Medalha do Mérito Municipal

Lomelino.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina a Ilmº.

Sr”. Fabiana Lomelino.

Parágrafo único. A Medalha de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme currículo em anexo.

E aasáiii

Sala Hamilton Ferreira gómes

f

VITOR BATISTA RALHA'DE AFONSECA

Vice-Presidente

Líder do Governo

   8 de setembro de 2022.

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.r.leg.br — E-mail: camara(QQmiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

CURRÍCULO

INFORMAÇÕES PESSOAIS:

Nome: Fabiana Lomelino

Endereço: Rua Caminho da Floresta, nº 251 Bairro: Guararapes

Cidade: Miguel Pereira CEP: 26900-000 Estado: RJ

Cel: (24) 98123-1305
Estado Civil: Solteira Nacionalidade: Brasileira

Data de Nascimento: 08/12/1977

FORMAÇÃO PROFISSIONAL

1996-1999

Colégio Cenecista Professora Adalice Soares
Governador Portela — Miguel Pereira — RJ

* Auxiliar de Contabilidade

2002 — 2004

Ciep Joaquim Osório Duque Estrada
Paty do Alferes — RJ

* Formação de Professores — Magistério

2005

Cesp. Petrópolis
Avenida Barão do Rio Branco, 279 — Centro — Petrópolis
Técnico de Secretariado Escolar Matrícula:0861

2006

Curso ou Estudos de Letramento
Fundação Educacional Severino Sombra — USS
Praça Matinho Nóbrega, 40 — Centro — Vassouras/RJ

2008

Ensino Superior — letras (Português/Espanhol) — Incompleto

Universidade Severino Sombra — USS

2008

Curso ou Estudo de Letramentos

Prefeitura Municipal de Miguel Pereira

2011

Curso de GESTAR II (Programa de Gestão da Aprendizagem Escolar)
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

2022 — Cursando

Ensino Superior — Licenciatura em Língua Portuguesa
Universidade Estácio de Sá (UNESA)

QUALIFICAÇÃO E EXPERIÊNCIA DE TRABALHO

2005

Colégio Estadual Álvaro Alvim
Secretaria de Escola (Estágio)

2006

Escola Municipal Professor Cornélio José F. Neto
Rua Canor Simões Velho, nº 1700 — Vila Selma — Miguel Pereira — RJ

Professora dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

2007

Escola Municipal Manoel Ribeiro
Estrada do Catete — Miguel Pereira

Professora dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Instituto Educacional Raízes Brasileiras — IERB

Rua Dina Pessoinha, 209 — Centro — Miguel Pereira
Secretária de Escolas

2008

Escola Municipal Professor Cornélio José F. Neto
Rua Canor Simões Velho, nº 1700 — Vila Selma — Miguel Pereira — RJ

Professora dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

2009 — Atualmente

Secretaria Municipal de Educação de Paty do Alferes
Rua Capitão Zenóbio, n.º 670 — Centro — CEP: 26950-000 — Paty do Alferes/RJ
Professor A (Professora dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental)

2012 — Atualmente

Secretaria Municipal de Educação de Miguel Pereira
Avenida César Lattes, n. º 1377 — Guararapes — CEP: 26900-000 — Miguel Pereira/RJ

Secretário Escolar (Matrícula: 01/2755)

Funções: Responsável pela gerência do setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Educação de Miguel Pereira, realizando o controle de frequência, incluindo o cálculo de horas

extras, e de processos de férias, avaliação funcional e aposentadoria dos funcionários do referido
órgão.

Responsabilizo-me pela veracidade das informações acima.

Fabiana Lomelino

Miguel Pereira, de